Venae sectio unc. vij.

Mixtura sambuci.

Decoct. hord. cum oxymelle.

A meridie paulo melius se habuit. Sanguis emissus phlogisticus. Dolor lateris cessat, melius in hoc latere decumbit. Pectus fert contactum sine do-

dolore. Alvum semel deposuit. Conqueritur de dolore in dorso. Abdomen dolet ad tactum.

Vesicans ad pectus.

Dolores bihorio post sublati.

Die 18. Iulii.

Bene per omnia habet; pectus liberum; non febricitat.

Die 19. Iulii.

Tota nocte sudor; oppressio pectoris; calor. Mane persistit febris; nulla tamen amplius oppressio. Lingua impura. A meridie datum

Emeticum.

Vomuit mucosa, glutinosa, sapore amara, non multa; sed alvum aliquoties deiecit. (Videtur saburra fuisse potius in intestinis); lingua biliosa.

Die 20. Iulii.

Noctu denuo calor, absque praegresso frigore, cum oppressione pectoris, et sudore; at tamen longe minor paroxysmus.

Die 21. Iulii.

Denuo minor paroxysmus noctu rediit.

Datus cortex est.

Die 22 — 25. Iulii.

Nox bona. 25. Hac nocte questus est gravitatem capitis. Sumpsit mixturam eccoproticam salinam.

- 1) Notanda est species peripneumoniae.
- 2) Effectus vesicantis non ab *exulceratione*.
- 3) Dolor abdominis rheumaticus.

HISTORIA MORBI LXXXVIII.

Die 3. Augusti.

Petechiae.

Femina 30. annorum. Menstrua semper ordinata habuit; ante tres dies accelerata periodo apparuerunt, sed non amplius adsunt. A tribus diebus se male habet: semper adsuere cephalalgia, sitis, os amarum et mucosum, respiratio difficilis, anxietates, oppressio et dolor ad scrobiculum cordis, frigus, calor, ructus pravi, nausea, vomituritiones, vomitus spontanei biliosi; perseverante dolore, aliisque symptomatibus omni die ad quintam pomeridianam leve frigus rediit; lingua impura, pulsus celer, calor naturalis, gravitas omnium artuum; petechiae. Vesperi delirium. Datum.

Eccoproticum solvens.

Die 4. Augusti.

Datum

Emeticum ex ipecacuanha.

Vomuit multa, atra, viridia. Caput levius, omnia aliquantulum emendata. Non delirat.

Die 5. 6. Augusti.

Lingua ex albo viridescens, os amarum, omnia ut heri.

Emeticum.

Biliosa vomuit.

Die 6 — 8. Augusti.

Sanata est.

Nota. I. Morbum petechialem cum signis apparatus crudi; unde vere elucescit:

1) Affinitas inter malignos et biliosos.

2)

- 2) Genesis efflorescentiarum in primis viis.
- 3) Qua ratione vomitus proficit.
- 4) Symptomata malignitatis.

In hac aegra videndum potius, quid non sit faciendum, quam quid oporteat facere.

II. Videamus, quatenam non convenient.

1) An venae sectio? morbus inflammatorius non est. Primae viae manifeste laborant.

2) An emeticis, eccoproticis? Lente et caute agendum. Materies soluta non est.

3) An antisepticis, cortice, spiritu vitrioli? Materiam morbi haec non solvunt, non eliminant, non corrigunt. Materiam morbi *naturae alcalinae* esse in putridis morbis quidam putant; at vero insufficiens haec idea est, et falsa. Saepe ipso gustu acida, austera deprehenditur. Haec idea penes furnum chemicum nata est, et solum qua metaphora admittitur. *Natura materiae varia* omnino est, sufficit *alienam* esse, et, si sanis humoribus misceatur, *nocivam*. *Acida vegetabilia* et solummodo diluendo, solvendo et vim saponaceam exercendo profunt, itemque quatenus omnes sectiones promovent, quatenus *amica* sunt corpori nostro; mineralia autem profunt, non ex eo, quod cum materia putrida alcalina salem medicum componant, sed quod vim vitae blande stimulant, fibras relaxatas lenissime stringunt, et acri suo, nobis amico, excretiones et secretiones promoveant.

Hinc spectatis omnibus nil convenire videtur, praeter potus solventes, saponaceos, mellicos, quibus totis brevi dosis ipecacuanhae subiungatur.

HISTORIA MORBI LXXXIX.

Die 1. Octobris .

Icterus .

Sutor 20. annorum, sanus a multo tempore; elapsis circiter quinque septimanis prostratum sentit appetitum, corporis lassitudinem, mane praecipue. Universim ad consuetos labores minus idoneus. Intermittente febre nunquam laboravit. Ceterum absque febre. Alvus semper dura, per triduum saepe obstructa, atque per tres ferme septimanas immorigera, donec ante quatuordecim dies sponte diarrhaeica evaderet, colore interim ictérico per totum corpus diffuso; rediit tunc appetitus, vigor pristinus rediit.

In nosocomium susceptus praeter ictericum colorem et alvum obstructam, nullum symptoma exhibuit.

Decoctum hordei cum oxymelle .

Mixtura salina .

Die 2. Octobris .

Alvus nulla .

Salis amari unc. jβ.

Die 3. Octobris .

Sumat omni bihorio

Radiciſ arnicae dr. β.

Vomit pauca biliosa. Idem icterus. Addidi ad singulas arnicae doses .

Salis ammoniaci scr. j.

Et die 7. Octobris a meridie color laetior, minusque flavescens .

Die 8. Octobris .

Cum denuo saturatius tingeretur, dedi hodie Sul-

Sulphuris aurati antimonii tertiae praecipitationis gr. iij.

sexies per 24. horas, et postera die dedi grana
iv.

Die 11. Octobris.

Dilutior color. Sumat pro dosi

Sulphuris aurati gr. vj.

optime enim fert.

Die 19. Octobris.

Iam a biduo fumit

Sulphuris aurati scr. β.

Dilutissima tantum flavedo. Nulla excretio a sulphure aurato observatur. Absque ullo incommodo fert hanc dosin.